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افقی:
 1- سوره عروس قرآن- 
مقابل بیداری- انجام دهنده

2- شیرینی لوزی- قاضی 
ورزشی- از بی ادبان می توان 

آموخت
3- ترمز چارپا- در دوره 
ساسانیان به دهستان 

می گفتند- کودکان
4- رمان مشهور پرل.

اس.باک، بانوی نویسنده 
آمریکایی- خدایی

5- واحد اندازه گیری بار 
الکتریکی- سنت- مخفیانه

از  سلطنت-  تخت   -6
حواریون حضرت عیسی)ع(- 

محافظ گل
7- جدا کننده- چهارمین 

حرف یونانی- میان تهی
8- شماره دروازه بان- 
آلبومی با آواز سالار عقیلی- 

نشانه مفعولی
9- توشه- موش خرما- 

غلاف شمشیر
10- فاقد جذابیت- خط 

نابینایان- درخشندگی
11- دستگاهی برای تکثیر 
نوشته- همسایه- بسیار، 

زیاد
12- بی خردی- عصیان کردن

13- آدم ریزنقش و بانمک- 

دلداده شیرین- دمای 
غیرطبیعی بدن

14- رنگ نماد اقیانوسیه 
در حلقه المپیک- حیثیت- 

اجداد
15- مزه فلفل- نام مادر امام 
زمان)عج(- بازی کودکان 

دیروز
  

عمودی:
1- کلبه ترکمن- شهر 
زیرزمینی کیش- نمک 

اسیدفسفریک
2- کرکس- از مراحل 
زراعت- تا نگرید طفل هرگز 

ننوشد
3- بندگی- همدم- رستم 
پس از گذشتن از هفت خان 

او را کشت
4- پاسخ به جدول- 

مشورت- سرپرستی
5- تاریخ نگار- صدای خنده 

بلند- انتها
6- زخمی و مجروح- شیرینی 

پسته ای تبریز- میوه
ملیح-  لبخند   -7

زیان کردن- گشت و گذار
8- پروردگار- مؤسس 
سلسله آل زیار- قوم 

سفیدپوست از نژاد اسلاو
9- وسیله کمک حرکتی 

بیماران- ابزار نوشتن- مردار
10- ضمیر سوم- کتیبه باستانی 

استان کرمانشاه- مسافر
11- آفرین فرنگی- جمع شیء- 

پشت سرهم
12- آشپز- ینگه دنیایی- 

پیش درآمد آشغال
13- تریا- جلدشده- شخص

14- صدای بلند- پانصد هزار- 
فلزی نرم و چکش خوار

1515- حماقت- دروغ- از مواد مخدر
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آیینه دق!
داستان دراگان اسکوچیچ و مکافات عمل فدراسیون فوتبال؛ 

بچشید از آشی که پختید
این روزها دراگان اسکوچیچ، نقش عذاب روح و آیینه دق فدراسیون 
فوتبال را ایفا می کند. سرمربی پیشین تیم ملی که پس از صعود به 
جام جهانی از سمتش برکنار شد، ماه ها سکوت کرد تا محکوم نشود که 
آرامش این تیم را به هم ریخته است. او حتی از نوشتن نامه خداحافظی 
هم خودداری کرد و پس از شکست سنگین تیم ملی دربرابر انگلیس 
نیز حاضر نشد موضع گیری تندی علیه این مجموعه داشته باشد. 

مربی کروات که آن روزها در نقش مفسر تلویزیونی مشغول فعالیت 
بود، ادعا کرد تیمی که مقابل انگلیس 6 تایی شد، »ایران واقعی« نبود. 
با این حال بدیهی به نظر می رسید که سکوت سرمربی سابق تیم 
ملی ابدی باشد. پس از پایان مسابقات، او طعنه و کنایه هایی علیه 
کادرفنی فعلی تیم ملی به زبان آورد. مجموع واکنش های تند دراگان، 
مخصوصا پس از اظهارنظرهای عجیب اعضای کادرفنی تیم ملی و نیز 
فدراسیون فوتبال تندتر شد. زمانی که مهدی محمدنبی از دودستگی 
بازیکنان در دوران اسکوچیچ سخن می گوید یا مارکار آقاجانیان توپ 
را به زمین این مربی می اندازد، طبیعی است که مرد کروات به دفاع از 
خودش بپردازد. حالا تعداد واکنش های اسکو زیادشده و این موضوع، 
فدراسیون را عصبانی کرده است. از این مسئله اما راه گریزی نیست. 

آنچه در این داستان می گذرد، مکافات عمل خود آقایان است.

   به جای دراگان بودید، چه می کردید؟
فرض کنید یکی از منتقدان امروز دراگان اسکوچیچ، به جای خود 
این مربی بود و اتفاقاتی را که طی چند ماه گذشته در تیم ملی رخ 
داد، تجربه می کرد؛ در این صورت واکنش او چه می توانست باشد؟ 
اتفاقات رخ داده در این فقره، به صورت تیتروار به این شرح است: 
اسکوچیچ در بدترین وضعیت ممکن هدایت تیمی را که در آستانه 
حذف از مرحله پیش مقدماتی جام جهانی بود پذیرفت، به محض 
دریافت حکم مورد شدیدترین هجمه ها قرار گرفت، در عین حال 
اما با ارزان ترین قرارداد ممکن، بهترین نتایج تاریخ را گرفت و 
سریع ترین صعود ادوار به جام جهانی را رقم زد، پاداشی برای فوتبال 
ایران فراهم کرد که کفاف پرداخت غرامت مارک ویلموتس را می داد 
و تازه یک چیزی هم ته حساب فدراسیون باقی می گذاشت، اما در 

مقابل همه این دستاوردها، او را در کمترین فاصله تا جام جهانی 
حذف کردند، بدون اینکه حتی یک جلسه تودیع محترمانه برایش 
برگزار کنند. حالا جانشین نام آشنای او بدترین شکست تاریخ 
تیم ملی در جام جهانی را رقم زده، از این مسابقات حذف شده و 
دستیارانش هم در حال طعنه زنی به کادر قبلی هستند. خب در این 
شرایط اگر شما جای دراگان بودید چه می کردید؟ سعه صدر به خرج 
می دادید و همچنان خودتان را به ندیدن و نشنیدن می زدید؟ یا 
حداقل همین سطح از واکنش های کلامی را حق مشروع خودتان 

قلمداد می کردید؟

   از کدام موفقیت حرف می زنید؟
این داستان اما زمانی جالب تر می شود که به بیانیه واکنشی 

فدراسیون فوتبال بر می خوریم. آقایان در مقابل انتقادهای دراگان 
اسکوچیچ )حالا چه درست و چه نادرست( او را تهدید به اقدام 
قانونی کرده اند و از موفقیت های فوتبال ایران سخن گفته اند! 
احتمالا منظورشان شکست 6گله در برابر انگلستان یا از بین 
رفتن افتخار 24ساله پیروزی بر آمریکا است، وگرنه ما که در قطر 
موفقیت دیگری ندیدیم. بعد هم روشن نیست با کسی که از حق 
خودش دفاع می کند و به جانشین ناموفقش کنایه می زند، چطور 
می توان اقدام قانونی انجام داد! برخلاف باور دوستان، راه گریزی از 
شرایط فعلی وجود ندارد. آنها تصمیم پرریسکی گرفتند که اشتباه 
از آب درآمد و حالا باید تاوانش را بپردازند. از آشی که پختید 
نوش جان کنید و کنایه های اسکو و موافقانش را به جان بخرید. 

به همین راحتی.

نکته بازی

یکآقایحیرتانگیز

این روزها در ایران خیلی ها در مورد کارلوس کی روش حرف 
می زنند و مثلًا منتظر عذرخواهی او بابت عملکرد بسیار 
عجیب تیم ملی در جام جهانی هستند. خب البته مهدی تاج 
می گوید کی روش عذرخواهی کرده، اما کسی متوجه نشده! 
در هر صورت اما به نظر می رسد فکر و ذکر خود کارلوس جای 
دیگری است. آخرین خبری که در مورد او منتشر شده مربوط 
می شود به شکایتش از فدراسیون فوتبال مصر! گویا استاد بابت 
آن همکاری درخشان، هنوز از مصری ها طلب دارد و گفته: 
»تلاش می کنم با آنها مدارا کنم، اما اگر بی صداقتی مصری ها 
ادامه بیابد مجبورم واکنش نشان بدهم.« منظور کی روش از 
صداقت، پول است. منظور او از احترام، پول است. منظور او 

از شفافیت و همه کلمات خوب دیگر، فقط پول است. پول.

ازهمین»پکیج«نگرانیم!

تاج، رئیس فدراسیون فوتبال جملات کوتاهی در مورد آینده 
نیمکت تیم ملی به زبان آورده است. او با اشاره به برخی 
گزینه ها مثل برانکو ایوانکوویچ، فرهاد مجیدی و... گفته: »همه 
آنها محترم هستند اما ما به مسائل مختلف نگاه می کنیم و 
پکیجی تصمیم می گیریم.« بله خب؛ اصلا آوازه این تصمیمات 
پکیجی شما سراسر جهان را پر کرده است. در آخرین تصمیم 
پکیجی تان، کی روش را با 9دستیار خارجی به ایران آوردید و 
آن افتضاح را رقم زدید. قبل از آن هم یک تصمیم پکیجی دیگر 
گرفتید که اصلا نزدیک بود تاریخ فوتبال ایران را به هم بریزد. 
تاج و دوستانش در آن مقطع مارک ویلموتس را انتخاب کردند 
که هر نفس کشیدنش روی نیمکت تیم ملی، صد هزار دلار 
برای فوتبال ایران آب خورد. منتظر تصمیم پکیجی جدیدتان 

هستیم استاد!

پشیمانیازدریافتحواله؟

به جرأت می توان گفت طی هفته های اخیر روزی نبوده که یک 
نفر از سایر رشته های ورزشی یا حتی از پیشکسوتان خود فوتبال 
مصاحبه ای در انتقاد از اعطای حواله خودرو به بازیکنان تیم 
ملی مطرح نکند. این جایزه، شب پیش از بازی ایران و آمریکا به 
ملی پوشان داده شد؛ پاداشی که گویا مربوط به اصل صعود به 
جام جهانی بوده، اما تحویل آن تا مرحله نهایی بازی ها و پیش از 
مسابقه با آمریکا عقب افتاد و دردسرساز شد. در آخرین نمونه، 
یک ملی پوش دوومیدانی به تندی از ماجرای حواله ها و تبعیض 
وزارت ورزش انتقاد کرد. جالب تر اینکه حتی اغلب هواداران 
فوتبال هم چنین پاداشی را در خور نمایش های تیم ملی در 
قطر نمی بینند. به نظر می رسد این داستان آنقدر ادامه بیابد که 

ملی پوشان از دریافت حواله ها پشیمان شوند.

مستر المپیای امسال با یک اتفاق غیرمنتظره برای ایرانی ها 
همراه بود و برای نخستین بار در تاریخ این رقابت ها یک ایرانی 
موفق به کسب عنوان قهرمانی شد! پیش تر عناوین قهرمانی 
بین ورزشکاران آمریکایی، اروپایی و حتی آفریقایی دست 
به دست می شد و آخرین بار که یک آسیایی موفق به کسب 
عنوان قهرمانی شده بود بر می گردد به 40سال پیش که یک 
ورزشکار لبنانی جایزه ساندو )جایزه ویژه قهرمان مستر 
المپیا( را کسب کرد. حالا این جایزه معتبرترین رقابت های 

پرورش اندام به یک ایرانی رسیده است.

    چوپان پا جای پای بزرگان گذاشت
آرنولد، رونی کولمن، جی کاتلر، بیگ رمی، فیل هیث و دکستر 
جکسن اسطوره های ورزش بدنسازی هستند که پیش از این 
توانسته اند عنوان قهرمانی این رقابت ها را کسب کنند و حالا نام 
یک ایرانی در بین قهرمانان پرآوازه مستر المپیا قرار گرفته است. 
هادی چوپان ملقب به گرگ پارسی در سومین دوره حضورش در 
این رقابت ها موفق شد عنوان قهرمانی را کسب کند و نخستین 
ایرانی باشد که با ساندو به کشور بازمی گردد. مسابقات مستر 
المپیا هر ساله اواخر سال میلادی به میزبانی لاس وگاس آمریکا 
برگزار می شود و بدنسازان حرفه ای دنیا در این مسابقات با 
یکدیگر به رقابت می پردازند. چوپان در 2 دوره قبلی حضورش 
عناوین چهارم و سوم را کسب کرده بود و خیلی ها اعتقاد داشتند 
او به خاطر اینکه از طرف اسپانسر قدرتمندی حمایت نمی شود 
هر بار عنوان قهرمانی را از دست می دهد. اما این بار چوپان با 
مربیگری هنی رامبد موفق شد قهرمان مستر المپیا شود و بالاتر 

از لانسفورد، نیک واکر، برندون کوری و بیگ رامی قرار گیرد.

     از گچ کاری تا قهرمانی در مستر المپیا
بیگ رمی مصری که سال گذشته عنوان قهرمانی را از آن خود 
کرده بود پس از اعلام نام هادی چوپان به عنوان نفر نخست به 
سمت گرگ پارسی آمد و برای او دست زد تا کار بزرگ چوپان 
بیش از پیش مشخص شود. هادی چوپان اهل استان فارس 
است که سال ها در حرفه  گچ کاری ساختمان فعال بوده. او 
همیشه این موضوع را با افتخار اعلام کرده است که »من کار را 
با زور بازویم انجام می دهم و از کسی توقعی ندارم!« چوپان که 
مشکل شنوایی دارد پس از قهرمانی اعلام کرد طی این سال ها 
به دلیل ناشنوایی خیلی اذیت شده است. او متولد سال1366 
است که بدنسازی را از سال1379 آغاز کرده و طی سال های 
1390 تا 1395 عضو تیم ملی بوده است. چوپان پس از کسب 
کارت حرفه ای از رقابت های آماتور خداحافظی کرد و به صورت 
انفرادی و بدون حمایت مسئولین ورزش در رقابت های مختلف 

حاضر شده است.
 

    چوپان: به عشق مردم ایران قهرمانی را تکرار می کنم
چوپان پس از قهرمانی در معتبرترین مسابقات بدنسازی دنیا 
گفت: »هدفم این است که باز هم این عنوان را به عشق مردم 
ایران تکرار کنم. امیدوارم این قهرمانی مقداری از غم های 
مردم ایران را کم کند و توانسته باشم نماینده و سرباز خوبی 
برای ایران باشم. این مدال را به بانوان شریف ایران و مردم 
ایران در هر کجای دنیا هستند، تقدیم می کنم. امیدوارم 
شادی مهمان خانه همه باشد، نژادپرستی در بین ما نباشد، 
همه از هر کشوری که هستیم با هم دوست باشیم و به یکدیگر 

افتخار کنیم.«

هادی چوپان با قهرمانی در رقابت های مستر المپیا جایزه 
400هزار دلاری این رقابت ها را از آن خود کرد

 گچ کاری که
گرگ پارسی شد


